
Příloha č. 6 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků školy 

 

školní rok 2018/19 

 

Vedením evidence DVPP je pověřena zástupkyně ředitele pro I. stupeň a zástupce ředitele pro 

MŠ. Zástupci ředitele provádí kontrolu, zda akce odpovídají Vyhlášce 317/2005 Sb. 

v platném znění o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 

 

Povolení k účasti pedagogů poskytuje ředitel a přihlíží k: 

- potřebnosti pro školu 

- počtu akcí, kterých se zaměstnanec zúčastnil za pololetí 

- časové náročnosti akce 

- finanční náročnosti akce 

- potřebnosti pro zaměstnance samého. 

 

Všechny akce, kterých se zaměstnanci zúčastní, zapisuje zástupce ředitele ve spolupráci 

s ekonomkou (vnitřní kontrolní systém školy) do přehledu, který je součástí Výroční zprávy o 

činnosti školy. 

Při zakončení každého kurzu v rámci DVPP je pedagogický pracovník povinen podat zástupci 

ředitele nebo řediteli informaci o získaných poznatcích a předat doklad o jeho absolvování 

referentce školy. V případě širší využitelnosti získaných poznatků je pedagogický pracovník 

povinen předat je ostatním vyučujícím (např. příspěvkem na poradě  ped. sboru, na schůzi 

předmětové komise nebo metodického sdružení). 

O vzdělávání ostatních zaměstnanců rozhoduje ředitel podle aktuální nabídky a potřebnosti 

nejčastěji v souvislosti s měnící se legislativou (ekonom, referent, vedoucí školní jídelny). 

Toto vzdělávání je hrazeno z provozních prostředků zřizovatele.  

Prostředky DVPP budou použity na podporu studia vedoucí k získání kvalifikace těch 

pedagogických pracovníků, kteří nesplňují předpoklad odborné kvalifikace. 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků základní školy: 

 

 

1. Vzdělávání prezenční formou (institucionální vzdělávání) 

 

 a) Studium ke zvýšení kvalifikace – ke splnění kvalifikace 

 b) Studium ke zvýšení dalších kvalifikačních předpokladů 

 c) Vzdělávání pořádané Ostravskou univerzitou Ostrava 

 

ad a)  Studium v oblasti pedagogických věd: Dolnoslezská univerzita ve Wroclavi 

obor: Speciální pedagogika, předškolní pedagogika a učitelství 1.stupně ZŠ – (pí Mařecová) 

 

 

ad b)  Studium ke zvýšení dalších kvalifikačních předpokladů - 

- studium k výkonu specializovaných činností – výchovné 

poradenství – pí Chupáčová 

 

 



Příloha č. 6 

 

2. Vzdělávání distanční formou 

 

a) Semináře a kursy pořádané Ostravskou univerzitou 

b) Počítačové programy, výukové video programy, internet, televizní programy, odborný tisk 

c) Využívání odborných publikací z učitelské knihovny 

d) Využívání knihovny OU 

c) Využívání Britského centra KMO 

 

3. Vzdělávání v projektech ESF  

Průběžné vzdělávání v rámci projektu „Rozvoj rovného přístupu ke vzdělávání ve městě 

Ostrava“ 

 

 

Název akce Časový rozsah Aprobace 

Sexuální výchova 8 
D – Hv 

Tv - SpV 

Práce s heterogenní skupinou žáků I, II 16 asistentka pedagoga 

ADHD: Jak komunikovat s dítěte, rodičem, 

komunikační taktiky 
8 1. stupeň 

Nadaný žák 8 

1. stupeň 

1. stupeň, Čj 

Tv – Spv 

D – Hv 

1. stupeň 

1. stupeň 

1. stupeň 

1. stupeň 

Jak pracovat s emocemi 8 

1. stupeň, Čj 

1. stupeň 

1. stupeň 

Metody zvyšování tolerance pomocí sebepoznání 8 

Tv – SpV 

1. stupeň 

1. stupeň 

Žák s rizikovým chováním šikana, kyberšikana 8 

1. stupeň, Čj 

1. stupeň 

1. stupeň 

Jak naučit děti toleranci - extremismus 8 D - Hv 

Společně to zvládneme 8 1. stupeň 

Stres a techniky zvládání zátěže 8 

1. stupeň 

1. stupeň 

Aj – SpV 

1. stupeň 
1. stupeň 

1. stupeň, Čj 

Aj - Šj 

Zvládání stresu a obnova sil 8 

1. stupeň 

1. stupeň 

1. stupeň 

1. stupeň 

Výchovné problémy 6 D - Hv 



Příloha č. 6 

 

Specifika heterogenní skupiny – zvláštnosti IŽ a 

vhodné přístupy 
8 

speciální pedagog 

asistent pedagoga 

školní asistent 

1. stupeň 

 

 

4. Vzdělávání v rozvojových programech MŠMT 

 

 

5. Mezinárodní spolupráce 

 
 

6. Samostudium 
 

 

 

ad1) Vzdělávání prezenční formou 

 

1.Management 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

Efektivní řízení školy  8 KVIC 
1. stupeň 

M- F 

990,- 

990,- 

Jak připravit zápis pro 1. třídy 6 Poradna pro děti s. r. o. 1. stupeň 1290,- 

Ředitel školy – jeho klíčové 

povinnosti, kompetence a role 
8 Mgr. Šárka Kociánová Z - SpV 1790,- 

 

 

 

 

3.  Cizí jazyky 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

„Leading the way“ 
4 OUP Aj – Šj 

Aj - Šj 

300,- 

300,- 

Oxford Prof. Developement for 

Primary Teachers 

3 OUP 
Aj – SpV 

Aj - Šj 

0,- 

 

0,- 

Konference Cloverleaf 

6,5 Cloverleaf Aj – SpV 

1. stupeň 

1. stupeň 

0,- 

0,- 

0,- 

Konference OUP 3 OUP Aj - SpV 0,- 

„Let it be Christmas“ 2 OUP Aj - Šj 0,- 

Setkání odborné skupiny pro cizí 

jazyky – revize RVP 

16 NÚV 
Aj - Šj 

0,- 

     

 



Příloha č. 6 

 

 

4. Studium k prohlubování odborné kvalifikace a jiných dovedností 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

Matematika Hejného 32 H-mat 1. stupeň 5800,- 

Letní škola – metoda Sfumato 32 ABC music 1. stupeň 6000,- 

Činnost MŠ a ZŠ s ohledem na 

GDPR 
4 

Comenius 

Agency 
M – IT 1800,- 

Osobnostní a sociální rozvoj učitele 8 Tvořivá škola 1. stupeň 2140,- 

Systemické konstelace 3,5 Tvořivá škola Hv - Čj 650,- 

Tradiční i netradiční pohybové 

činnosti v MŠ a ŠD 
5 KVIC 

vychovatelka 

ŠD 

vychovatelka 

ŠD 

700,- 

 

700,- 

Metoda ABAKU 4 Mensa  0,- 

Metody u žáků s OMJ 4 KVIC 1. stupeň 0,- 

Metody u žáků s OMJ 8 KVIC 
1. stupeň 

1. stupeň 

0,- 

0,- 

Program Bakalář 11 Pavelka M - IT 2100,- 

Nebojme se techniky 2 Fraus F - Ch 0,- 

Specifika heterogenní skupiny 8  
asistentka 

pedagoga 
0,- 

Čtenářská gramotnost v kostce 8 Zřetel 1. stupeň 1490,- 

eSafety Champion training  EUN Partnership M - IT  

Školní poradenské pracoviště a jeho 

role při realizaci podpůrných 

opatření 

8 KVIC 

asistent 

pedagoga 

školní asistent 

1320,- 

 

1320,- 

Vzdělávání žáků nadaných a 

mimořádně nadaných 
6 KVIC 

1. stupeň 

speciální 

pedagog 

1130,- 

1130,- 

ADHD – metody práce s dětmi 6 KVIC 

asistent 

pedagoga 

školní asistent 

asistent 

pedagoga 

1060,- 

 

1060,- 

1060,- 

Psychohygienická a 

psychoterapeutická pomoc rodičům 

dětí s Aspergerovým syndromem 

8 
Národní ústav 

pro autismus 

školní 

psycholog 
1700,- 

Program Bakalář 3 Pavelka M - IT 390,- 

Program Bakalář 3 Pavelka M - IT 390,- 

 



Příloha č. 6 

 

 

 

5. Výchovné poradenství 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

SPU – důkladně a prakticky 40 KVIC 
speciální 

pedagog 
4120,- 

Vzdělávání žáků s PAS 16 KVIC 
speciální 

pedagog 
2070,- 

Rizikové chování dětí a 

mládeže 
6 PARIS 

výchovný 

poradce 
1350,- 

Jak klasifikovat žáky - 

cizince 
8 NIDV 

výchovný 

poradce 
0,- 

Žák s ADHD 3 PPP Ostrava 
výchovný 

poradce 
0,- 

Diagnostika matematických 

schopností a dovedností 
6 PPP Brno 

speciální 

pedagog 
780,- 

Diagnostika schopností a 

dovedností v oblasti čtení a 

psaní 

6 PPP bBno 
speciální 

pedagog 
780,- 

 

 

 

 

 

2a) Vzdělávání pořádané Ostravskou univerzitou Ostrava 

Název akce 
Časový 

rozsah 

Školící instituce 
Aprobace 

Finanční 

náročnost 

PAS 4 OU 1. stupeň 0,- 

LMP 4 OU 1. stupeň 0,- 

Zrakové postižení 4 OU 1. stupeň 0, 

SPU 4 OU 1. stupeň 0,- 

SPCH 4 OU 1. stupeň 0,- 

NKS - dysfázie 4 OU 1. stupeň 0,- 

Práce s rodinou žáka se SVP 4 OU 1. stupeň 0,- 

Specifika inkluze žáků 

s těžším sluchovým 

postižením 

4 OU 1. stupeň 0,- 

 

 

 

2 b) Počítačové programy, výuková videa 

Název akce Časový rozsah Školící instituce Pracovník   

 

Samostudium 

Pracovník  Popis samostudia 

1.st, studium metodického materiálu „Efektivní výukové nástroje pro učitele“ 

 



Příloha č. 6 

 

 

 Vzdělávání nepedagogických zaměstnanců 

Název akce Časový rozsah Školicí instituce Pracovník 
Finanční 

náročnost 
Platy a platové 

předpisy ve 

veřejných službách 

a správě 

8 
RESK education,  

s. r. o. 
referent  

Školení k účetnictví 6 ing. Jiří Turoň 
ekonom 

účetní 

1850,- 

1850,- 

DPH u obcí a 

příspěvkových 

organizací 

8 
Manera Consulta  

s. r. o. 

ekonom 

účetní 

1490,- 

1490,- 

Hygienické 

minimum pro 

školní výdejny a 

jídelny v MSK 

4 KHS MSK 

vedoucí ŠJ 

hl. kuchařka 

kuchařka 

250,- 

250,- 

250,- 

     

 
 

 

Zpracovala: Mgr. Michaela Mrozinská, zástupce ředitele pro 1. stupeň 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


